
 

 

Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hronec, konaného dňa 24.4.2018 

________________________________________________________________________________ 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

Prítomní občania: podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1 : Otvorenie 

Prítomných poslancov a občanov privítal starosta obce p. Bohuslav Nemky. Z celkového počtu 

poslancov 9 je prítomných 9 

Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

K bodu č.2: 

Schválenie  programu zasadnutia: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva , určenie zapisovateľa, 

voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Záverečný účet obce Hronec a rozpočtové hospodárenie obce Hronec za rok 2017 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu a rozp. hospodáreniu obce 

Hronec za rok 2017 

4. Správa Komisie na ochranu verejného záujmu 

5. Rôzne 

6. Interpelácie poslancov 

7. Diskusia 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

 

Starosta obce predložil prítomným poslancom uvedený návrh programu zasadnutia. 

Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 

Určenie zapisovateľky -  za zapisovateľku bola určená  Mgr. Jaroslava Gromusová 

Starosta obce predložil prítomným poslancom návrh na zloženie návrhovej komisie. 

 

Návrh na zloženie návrhovej komisie: 

Predseda –  Ing. Vladimír Brieda 

Členovia – p. Soňa Trniková 

  p. Eva Jendrálová 

 



 

Určenie overovateľov zápisnice –  p.Ľubica Hadarová 

     p.Lívia Petrovská 

       

Uznesenie č.12/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

u r č u j e: 

overovateľov zápisnice:   p.Ľubica Hadarová 

     p.Lívia Petrovská 

         

zapisovateľa:     Mgr.Jaroslava Gromusová 

 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo 

v o l í 

Návrhovú komisiu v zložení: 

predseda:    ing.Vladimír Brieda   

členovia:     p.Soňa Trniková 

    p.Eva Jendrálová 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

  

  

Obecné zastupiteľstvo 

s c h v a ľ u j e: 

a/ program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

 

 



K bodu č. 3 

Návrh - Záverečný účet obce a rozpočtové hospodárenie obce Hronec za rok 2017 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce a rozpočtovému hospodáreniu obce 

Hronec za rok 2017 

Starosta obce predložil prítomným poslancom Dôvodovú správu k Návrhu záverečného účtu obce 

a rozpočtovému hospodáreniu obce Hronec za rok 2017. Obec Hronec hospodárila v roku 2017 

s prebytkom vo výške 3 717 €, ktorý bude použitý na tvorbu rezervného fondu. 

 

Starosta obce vyzval hlavnú kontrolórku p. E.Ľuptvčiakovú na predloženie stanoviska k Návrhu 

záverečného účtu a k rozpočtovému hospodáreniu obce Hronec za rok 2017. Hlavná kontrolórka 

odporučila obecnému zastupiteľstvu schváliť Záverečný účet obce a rozpočtové hospodárenie obce 

Hronec za rok 2017 bez výhrad. 

 

Uznesenie č.13/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo: 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e: 

 

odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu obce a k rozpočtovému hospodáreniu 

obce Hronec za rok 2017 

 

s ch v a ľ u j e:  

 

a/ Záverečný účet obce za rok 2017 

 

b/ Celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

c/  Tvorbu rezervného fondu vo výške 3 717 € 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

K bodu č. 4 

Správa komisie na ochranu verejného záujmu 

Starosta obce vyzval predsedu Komisie na ochranu verejného záujmu Mgr.P.Moronga na 

predloženie Správy Komisie na ochranu verejného záujmu. Predseda Komisie vo svojej správe 

skonštatoval, že verejný funkcionár – Bohuslav Nemky, starosta obce odovzdal Oznámenie funkcií, 

zamestnaní, činností a majetkových pomerov v zákonom stanovenej lehote 

 

 

 

 



 

Uznesenie č. 14/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

Správu Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce o tom, že 

verejný funkcionár obce p. Bohuslav Nemky odovzdal Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov v zákonom stanovenej lehote. 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

K bodu č. 5 

Rôzne 

a/ žiadosť o prenájom pozemku – p.T.Olšiak, Stredná ul.č. 226/47 

Obci Hronec bola doručená žiadosť p. T.Olšiaka o prenájom časti pozemku parc.č. KN E 1069/1 – 

ostatné plochy v k.ú. obce Hronec o celkovej výmere 85m2. Predmetný pozemok je obcou 

nevyužívaný, je pre obec bezvýznamný. Slúži ako prístupová cesta k rodinnému domu vo 

vlastníctve žiadateľa. 

Uznesenie č. 15/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e 

zverejnenie zámeru prenajať majetok obce – časť pozemku parc.č. KN E 1069/1- ostatné plochy 

v k.ú. obce Hronec o celkovej výmere 85 m2 z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre žiadateľa 

Tomáš Olšiak , Stredná 226/47, 976 45 Hronec. Cena za m2 prenajatého pozemku je 0,033 €. 

Dôvody hodné osobitného zreteľa: Pozemok je pre obec bezvýznamný, slúži ako prístupová cesta 

k rodinnému domu vo vlastníctve žiadateľa. 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 

 

 



b/  žiadosť o prenájom pozemku – p.T.Olšiak, Stredná ul.č. 226/47 

Obci Hronec bola doručená žiadosť p. T.Olšiaka o prenájom časti pozemku parc.č. KN E 1042 – 

ostatné plochy v k.ú. obce Hronec o celkovej výmere 88m2. Predmetný pozemok je obcou 

nevyužívaný, je pre obec bezvýznamný. Slúži ako prístupová cesta k rodinnému domu vo 

vlastníctve žiadateľa. 

 

Uznesenie č. 16/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e 

zverejnenie zámeru prenajať majetok obce – časť pozemku parc.č. KN E 1042- ostatné plochy 

v k.ú. obce Hronec o celkovej výmere 88 m2 z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre žiadateľa 

Tomáš Olšiak , Stredná 226/47, 976 45 Hronec. Cena za m2 prenajímaného pozemku je 0,033 €. 

Dôvody hodné osobitného zreteľa: Pozemok je pre obec bezvýznamný, slúži ako prístupová cesta 

k rodinnému domu vo vlastníctve žiadateľa. 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

c/ Návrh dodatku č. 1 , ktorý sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2016 prevádzkový poriadok 

posilňovne Hronec 

Starosta obce predložil prítomným poslancom dôvodovú správu k návrhu dodatku č. 1 

k predmetnému VZN. Hlavným dôvodom na doplnenie VZN boli požiadavky občanov o možnosť 

využívať posilňovňu aj v prípade, že nemajú trvalý pobyt v obci Hronec, ale sú vlastníkmi 

nehnuteľnosti v obci Hronec, resp. žijú v prenajatých priestoroch alebo majú v obci Hronec 

prechodný pobyt. 

 

Uznesenie č.17/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

s ch v a ľ u j e 

Dodatok č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2016 prevádzkový poriadok posilňovne v Hronci 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

 



d/ informácia – opätovná žiadosť na opravu cesty na Švermovej ulici 

 

Obec opätovne zaslala žiadosť na bezodkladnú opravu cesty na Švermovej ulici. I napriek 

skutočnosti, že sme na zlý technický stav, nebezpečenstvo ohrozenia zdravia a majetku obyvateľov 

žijúcich v dotknutej lokalite upozorňovali už v roku 2014, do dnešného dňa nebola vykonaná 

náprava.  

 

e/ informácia – cenové ponuky na vyhotovenie pomníka padlých v 1.svetovej vojne –  
 

Starosta obce informoval, že na základe telefonických rozhovorov boli doručené 2 cenové ponuky 

na vyhotovenie pomníka padlých v 1.svetovej vojne a to :  

Kamenárstvo Ulický a Kamenárstvo Juraj Fábry. Po prehodnotení cenových ponúk bude 

objednávka zaslaná Kamenárstvu Ulický z dôvodu nižšej ceny. 

 

f/ informácia – konanie vo veci umiestnenia pomníka majstra L.Chudíka na Hájnom Grúni 
 

Starosta obce informoval o úkonoch, ktoré je potrebné vykonať pre vybavenie územného 

a stavebného povolenia na umiestnenie pomníka majstra L.Chudíka na Hájnom Grúni 

 

Uznesenie č.18/2018 

 

Obecné zastupiteľstvo 

 

b e r i e   n a v e d o m i e 

a/ informáciu starostu obce o zaslaní opätovnej žiadosti obce o riešenie havarijného stavu na ceste 

pred rod. Domom Švermova ul.č. 17 

b/ informáciu starostu obce o doručených cenových ponukách na vyhotovenie pomníka padlých 

v 1.svetovej vojne 

c/ informáciu starostu obce o úkonoch potrebných pre vybavenie územného a stavebného povolenia 

na umiestnenie pomníka majstra L.Chudíka na Hájnom Grúni. 

 

Hlasovanie: 

za:  Ing. Vladimír Brieda, Ľubica Hadarová, Mgr.Viera Chudíková, Eva Jendrálová , Mgr. 

Peter Morong, Igor Nemky, Lívia Petrovská, Soňa Trniková 

zdržal sa: 0  proti: 0 

 

Bohuslav Nemky 

starosta obce 

 

Lívia Petrovská       Ľubica Hadarová 

overovateľka        overovateľka 

 

zapísala: Mgr. Jaroslava Gromusová 


